

## **Deklaracja Dostępności**

### **Wstęp**

Stowarzyszenie „Sąsiedzi” zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej [www.lgd-sasiedzi.pl](http://www.lgd-sasiedzi.pl) (nie dotyczy stron archiwalnych).

### **Daty publikacji i aktualizacji**

Data publikacji strony internetowej: 31.12.2024r.

**Data ostatniej dużej aktualizacji: 31.12.2024 r.**

### **Status pod względem zgodności z ustawą**

Aby zapewnić, że nasz serwis będzie użyteczny i dostępny dla jak najszerszej grupy odwiedzających, stosujemy się do wytycznych Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) 2.1, które wyjaśniają, co robić, aby treści internetowe były dostępne dla wszystkich ludzi.

Wytyczne definiują trzy poziomy dostępności (A, AA oraz AAA). Jako cel postawiliśmy sobie osiągnięcie kryteriów sukcesu na poziomie AA oraz wprowadzenie udogodnień realizujących niektóre standardy dostępności na poziomie AAA.

Wydawca i redakcja serwisu w swoim działaniu kierują się także postanowieniami Konwencji Praw Osób Niepełnosprawnych ONZ.

Twórcy, redaktorzy i autorzy naszego serwisu dokładają wszelkich starań, aby wszystkie strony spełniały wszystkie wymagania WCAG 2.1 na poziomie AA.

### **Kompatybilność**

Serwis jest w pełni rozpoznawalny przez programy czytające dla osób niewidomych, takie jak np. Window-Eyes, JAWS czy NVDA. Pełna obsługa serwisu możliwa jest zarówno przy pomocy samej klawiatury, jak i myszki.

### **Wygląd**

Układ graficzny serwisu jest w całości opisany przez arkusze stylów kaskadowych (CSS) ale nawet jeżeli Twoja przeglądarka lub urządzenie, którym odczytujesz strony internetowe nie wspiera CSS w ogóle, cała zawartość każdej strony jest nadal łatwa do odczytania. Na stronach serwisu używane są tylko względne rozmiary czcionek kompatybilnych z ustawieniami opcji „rozmiar tekstu” w przeglądarkach graficznych.

### **Odkazy**

Teksty odkazy są dobrane w taki sposób, aby w miarę możliwości były zrozumiałe nawet poza kontekstem zdania, w którym występują. Wiele łączy zawiera atrybut title opisujący dany

odnośnik bardziej szczegółowo, chyba że tekst łączy sam w sobie już dokładnie opisuje dokument docelowy (tak jak np. tytuł artykułu).

### **Obrazki**

Redaktor serwisu dokłada starań aby wszystkie obrazki posiadały opisy alternatywne, jednak obrazki mogą nie posiadać opisów alternatywnych lub pobierają opis alternatywny z nazwy pliku graficznego. Redaktor serwisu dokłada wszelkich starań, aby dodawane grafiki miały opisy alternatywne. Obrazki czysto dekoracyjne zawierają pusty atrybut alt. Złożone grafiki są opisywane w treści strony, tak aby ich znaczenie było jasne również dla osób, które nie mogą zobaczyć obrazów.

### **Pliki do pobrania**

Dokładamy wszelkich starań aby pliki publikowane w serwisie miały formę cyfrową oraz aby można było je odczytać we wszystkich systemach operacyjnych na urządzenia klasy PC, a także na urządzeniach mobilnych.

### **Udogodnienia**

Serwis jest wyposażony w udogodnienia ułatwiające przeglądanie treści przez osoby niedowidzące i niesłyszące:

- Skalowanie całej treści serwisu
- Procentowe powiększanie i pomniejszanie czcionki
- Procentowe powiększanie i pomniejszanie wysokości linii pomiędzy wierszami
- Procentowe powiększanie i pomniejszanie odstępów pomiędzy literami
- Możliwość odwrócenia kolorów
- Tryb monochromatyczny strony
- Ciemny oraz jasny kontrast kolorów witryny
- Niskie oraz wysokie nasycenie kolorów witryny
- Możliwość zaznaczenia linków na stronie
- Możliwość zaznaczenia nagłówków na stronie
- Witryna wyposażona jest również w czytnik ekranu oraz tryb czytania
- Możliwość korzystania z klawiatury i skrótów klawiaturowych
- Klawisz TAB umożliwia przemieszczanie się po wszystkich aktywnych elementach strony, a kombinacja klawiszy Shift + TAB przemieszczanie się w odwrotnym kierunku.

### **Informacje zwrotne i dane kontaktowe.**

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową jest Marcin Muzyk, adres poczty mm@dti.pl. Kontaktować można się także

dzwoniąc na numer telefonu 501-547-219. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności.

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. Strona internetowa Rzecznika Praw Obywatelskich: <https://www.rpo.gov.pl/>.

### **Dostępność architektoniczna**

Adres: Stowarzyszenie „Sąsiedzi”, ul. Szosa Zambrowska 1/27, 18- 400 Łomża.

Biuro LGD mieści się na III piętrze w budynku Starostwa Powiatowego w Łomży. W budynku znajduje się winda, z której mogą korzystać osoby z niepełnosprawnością. Przed budynkiem znajduje się parking, który posiada wyznaczone miejsc dla osób z niepełnosprawnością. Jest również możliwość krótkiego zaparkowania tuż przed wejściem do budynku.

Budynek jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Drzwi wejściowe są przystosowane do przejazdu wózka inwalidzkiego. Do budynku i jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. Przed głównym wejściem znajduje się również podjazd dla osób z niepełnosprawnością.

Na głównym holu znajduje się tablica informacyjna z oznaczeniem, gdzie mieści się Biuro LGD. Biuro LGD znajduje się w budynku użyteczności publicznej, z którego mieszkańcy obszaru LGD dość często korzystają w celu załatwiania różnych spraw. Sam budynek usytuowany jest w centrum miasta. W budynku znajduje się również system ułatwiający osobom z niepełnosprawnością załatwianie spraw.

Biuro Stowarzyszenia „Sąsiedzi” posiada pętlę indukcyjną. Stowarzyszenie „Sąsiedzi” na rzecz wykonywania swojej działalności posiada jedno, ale dość przestronne i dobrze oświetlone pomieszczenie, przeznaczone do obsługi interesantów umożliwiające swobodne poruszanie się

osobom z niepełnosprawnościami. Budynek, w którym znajduje się biuro LGD nie posiada przeszkód architektonicznych w postaci progów czy uskoków.

Toaleta dla interesantów jest przystosowana dla osób z niepełnosprawnością poruszających się na wózkach. Pracownicy biura LGD będą starać się zapewnić wsparcie każdej osobie ze szczególnymi potrzebami w rozumieniu dostępności architektonicznej.

Stowarzyszenie „Sąsiedzi”, deklaruje ciągłe dążenie do poprawy dostępności strony internetowej i dostępności architektonicznej oraz stosowanie się do wymagań ustawowych.